

Protokół nr 11/19

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 25 listopada 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 12:45
Zakończenie posiedzenia 14:33

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej było obecnych 5 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 r.
3. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2019 r.
Opinia komisji na sesję.
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2020 – materiały przedkładają Przewodniczący Komisji.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 r.

Następnie komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał jak niżej:

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/1/19 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stargard**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przypomniała, że głosowanie będzie tajne i odbędzie się na sesji.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/2/19 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Stargard.**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że na posiedzeniu poprzedniej komisji poproszono o uzupełnienie uzasadnienia do uchwały, od kogo wpłynął wniosek o podwyżkę, tak aby

wyjaśnić, że projekt uchwały jest wynikiem złożenia przez grupę radnych wniosku z projektem uchwały w sprawie podwyżki diet dla sołtysów.

Na pytanie radnej Moniki Nikolajew o zapis dotyczący potrącenia 20 % diety w przypadku nieobecności sołtysa na spotkaniu, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że jest to zapisane w paragrafie 2 ust. 1.

Następnie Zastępca Wójta Gminy dodała, że na poprzedniej komisji poproszono o dopisanie w treści uchwały „w kasie Urzędu Gminy”, chodzi o wypłatę diety gotówką oraz poruszono temat zwrotu kosztów dla członków rad sołeckich. Padły również sugestie, żeby uregulować kwestię wynagrodzenia dla osób, które zastępują sołtysów, w przypadku, kiedy sołtys nie może być obecny w spotkaniach, chodzi o zwrot kosztów za dojazdy do Urzędu oraz za uczestnictwo w spotkaniach.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Agnieszki Lendy, co oznacza zapis „inicjatyw lokalnych”, Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o wszystko, co się odbywa z inicjatywy mieszkańców, na przykład dożynki.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Radna Monika Nikolajew nie brała udziału w głosowaniu stosownie do art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.

– projekt uchwały pod roboczym numerem XII/3/19 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Grzędzice

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że mają powstać dwie ulice Magiczna i Morelowa. Kolejno Wójt Gminy powiedział, że na wcześniejszej komisji padło pytanie, czy Rada mogłaby nie przyjąć nazwy ulicy, którą zaproponowali współwłaściciele drogi, gdyż była sugestia, aby ulica Morelowa stanowiła przedłużenie ulicy Akacjowej.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że gdyby Rada zakwestionowała propozycję nazwy, jest proces odwoławczy, który będzie długo trwać, a właściciel ma wiodące stanowisko.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały pod roboczym numerem XII/4/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stargard

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, dlaczego służebność przesyłu jest ustanawiana nieodpłatnie?

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że temat tej służebności jest to sformalizowanie stanu jaki istnieje od wielu lat, od 2014 roku. Były wcześniejsze uzgodnienia z Zarządem Dróg. Gmina teraz chce uwolnić tę nieruchomość i zaproponować ją do sprzedaży, ale najpierw należy uregulować stan w księdze wieczystej. Zastępca Wójta wyjaśniła, że ta infrastruktura zapewnia również odwodnienie dróg gminnych w Żarowie.

Wójt Gminy Jerzy Makowski potwierdził, że urządzenie to służy odwodnieniu dróg gminnych i dodał, że rurociąg jest ułożony w gruncie, a działkę można użytkować rolniczo, natomiast w razie ewentualnej awarii umożliwić dostęp do infrastruktury.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały pod roboczym numerem XII/5/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2022

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że program ten jest uchwalany na kolejne trzy lata oraz brak jest zmian w odniesieniu do obowiązującego programu.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że jest to dyspozycja ustawowa, spójna ze Strategią rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Stargard.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/6/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r.**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że na poprzedniej komisji padła propozycja, żeby zmienić formę uchwały i przeredagować ją w ten sposób, aby program stanowił załącznik do uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur dodała, że był głos, aby we wprowadzeniu uchwały podać pełną nazwę ustawy, czyli ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/7/19 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.”**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to roczny program. W tym programie na następny rok, na prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych jest zaplanowana kwota 25 tys. zł. Natomiast w budżecie jest zaplanowana kwota ponad 40 tys. zł, gdyż zostały złożone dwa wnioski, tj. na kościół w Pęzinie oraz kościół w Poczerninie.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur dodała, że była dyskusja, czy określać w tym projekcie uchwały wartości, ale jest to wymaganie ustawowe i muszą być zaproponowane wartości.

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że podobnie rzecz ma się w kwestii ratownictwa wodnego. Wniosek został złożony na 15 tys. zł, a w budżecie jest planowane 10 tys. zł, tak jak w poprzednich latach.

Następnie radny Sebastian Janiak odniósł się do sprawozdania z wykonania dotacji na ratownictwo wodne.

Na pytanie radnych, dlaczego złożono wniosek na 15 tys. zł na ratownictwo wodne, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że chcą wydłużyć okres i rozpocząć sezon już od maja i zakończyć z miesiącem wrześniem.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/8/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że była propozycja, aby pozostać na stawkach obecnie obowiązujących. Natomiast proponowane w projekcie uchwały stawki podatku nie są maksymalnymi stawkami. Wzrost dochodów Gminy na podstawie tych stawek to nieco ponad 200 tys. zł z tytułu podatków od nieruchomości.

Wójt Gminy i Zastępca Wójta poinformowali, że na poprzedniej komisji dyskutowano nad wzrostem stawek podatku od nieruchomości również w kontekście wzrostu opłat za odpady komunalne.

Następnie komisja dyskutowała nad wzrostem podatku od nieruchomości w kontekście dochodów i potrzeb Gminy oraz kwestią rzetelności składanych deklaracji podatkowych.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/9/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż stawka podatku jest taka jak na terenie miasta.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur dodała, że na poprzedniej komisji była sugestia, żeby obniżyć wysokość tego podatku, co może skłoniłoby właścicieli środków transportowych do przerejestrowania pojazdów na teren gminy. Natomiast same procedury rejestracji mogą wpłynąć na to, że będzie niewielu chętnych.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że stawka podatku od środków transportowych została podniesiona o wskaźnik 1,8 %.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały pod roboczym numerem XII/10/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 r.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła projekt uchwały, wyjaśniając, że urealniamy plan dochodów i trochę wydatków, na tym, co nie jest wykonane i nie będzie wykonane do końca roku. Kolejno Skarbnik omówiła szczegółowo zmiany dotyczące zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 501 184,00 zł oraz zmniejszenia dochodów ogółem o kwotę 778 125,00 zł. Następnie omówiła szczegółowo zmiany dotyczące zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 156 000,00 zł oraz zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 432 941,00 zł.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Agnieszki Lendy, dlaczego zmniejszyła się sprzedaż posiłków, Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to spowodowane rezygnacją z zakupu obiadów przez TPD. Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zwiększenie na rozproszanie sieci informatycznej dotyczy nowej siedziby OAS.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała, czy jest już znany koszt na jedno dziecko w przedszkolu. Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odpowiedziała, że ta wiedza będzie na początku stycznia.

Kolejno Komisja dyskutowała na temat kosztów funkcjonowania przedszkola i możliwości utworzenia drugiego przedszkola w Pężynie oraz fili przedszkoli w innych miejscowościach.

Radny Sebastian Janiak przekazał informację uzyskaną od Dyrektora Szkoły w Sownie, że na chwilę obecną jest 39 dzieci w przedszkolu w Sownie, ale wynika to z tego, że grupa najmłodsza jest zapelniona do maksimum, jest 25 dzieci. W starszej grupie jest 14 dzieci. Jest duże zapotrzebowanie na przedszkole i aby wyodrębnić całkowicie przedszkole potrzebne jest zaadaptowanie części starego budynku po remoncie, żeby przenieść tam starszą grupę, a w obecnie funkcjonujących pomieszczeniach stworzyć stricte przedszkole.

Następnie Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała, czy w związku z wydatkami na wynajem pomieszczeń biurowych na potrzeby Gminy, odstępuje się od remontu posiadanych pomieszczeń. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na razie będzie robiony projekt i kosztorys, a wówczas będzie wiadomo, jaki byłby koszt remontu. Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur dodała, że na razie Gmina zapłaci za wykonanie koncepcji, żeby się zorientować, jakie będą wydatki.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Następnie Komisja dyskutowała na temat koncepcji adaptacji pomieszczeń na ulicy Bydgoskiej oraz pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy dla potrzeb Gminy. Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że za wykonanie tej koncepcji Gmina na razie zapłaci 20 % kosztorysu.

AD 3. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2019 r.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że wykonanie dochodów ogółem jest na poziomie 78,88 %. Natomiast wydatki są wykonane na poziomie 69,26 %. Wykonanie wydatków związane jest głównie z wykonaniem płatności za inwestycje. Na pytanie Przewodniczącej Komisji o dotacje do inwestycji, Skarbnik Gminy wyjaśniła, że część dotacji

jest już wykonana, ale istnieje też prawdopodobieństwo, że w tym roku nie zostanie wykonana całość dotacji. Może tak być, że nie wpłynie część dotacji na drogę w Grzędzicach.

Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że podobnie jest w przypadku dotacji na azbest, ponieważ umowa została podpisana dopiero kilka dni temu, a czasu na wykonanie zadania do końca roku pozostało niewiele. Odpowiadając na pytanie radnego Remigiusza Zakrzewskiego odnośnie możliwości odbioru już zdemontowanego i zabezpieczonego na paletach azbestu, Zastępca Wójta Dorota Mazur odpowiedziała, że możliwość taka będzie w przyszłym roku, jak będzie dofinansowanie. Natomiast Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, iż przy podpisywaniu umowy przekazano informację, że będzie dofinansowanie w przyszłym roku i już od lutego będzie można składać wnioski. Zastępca Wójta Dorota Mazur wyjaśniła, że obecne dofinansowanie dotyczy realizacji deklaracji mieszkańców z 2018 roku, ponieważ na ten rok nie było naboru, w związku z niewiadomą o tym czy będzie dofinansowanie.

Komisja przyjęła informację z wykonania budżetu za III kwartały 2019 r.

Informacja z realizacji planu dochodów oraz planu wydatków budżetu gminy, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD 4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2020 – materiały przedkładają Przewodniczący Komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przedstawiła proponowany plan pracy komisji. Po przedyskutowaniu planu komisji przewodnicząca odczytała plan pracy.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany plan pracy na rok 2020.

AD 5. Sprawy różne

Radna Monika Nikołajew odniosła się do informacji o pracach remontowych dróg, która została przygotowana dla Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i zapytała Wójta o temat prac prowadzonych w tym zakresie, na drogach gruntowych na terenie Witkowa Drugiego na ulicach Ogrodowej, Różanej i Wierzbowej.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że prace te będą wykonywane w tym roku i zostały zlecone zgodnie z sugestiami mieszkańców przedstawionymi na spotkaniach. Prace te są wykonywane sukcesywnie. Obecnie są wykonywane prace w Lipniku, a następne będzie Witkowo Drugie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała odnośnie ulicy Ogrodowej w Lipniku, na którą miał być robiony projekt, Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że na ten czas, jest to naprawa doraźna.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odniosła się do informacji na temat podpisania umowy na rozbudowę modułową szkoły w Grzędzicach i zapytała, jak będzie wyglądać realizacja tej umowy.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy, i nie ma możliwości, aby to szybciej wykonać ze względu na technologie. Umowa przewiduje realizację na maj.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała o opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w Lipniku dotyczącej budowy oświetlenia. Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to dokumentacja i będzie to realizowane.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała, co oznacza wydanie decyzji o przeniesieniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa elektrowni fotowoltaicznej w miejscowości Trzebiatów. Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że była wcześniej wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla

tego przedsięwzięcia dla właściciela i inwestora w tej samej osobie. Ze względu na brak możliwości finansowych na wykonanie tego przedsięwzięcia, właściciel przeniósł prawo otrzymanych decyzji na podmiot, który będzie budował farmę fotowoltaiczną.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała o wyjaśnienie odnośnie wystąpienia do SKO o wyłączenie organu prowadzącego postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach polegających na budowie elektrowni słonecznej na działkach położonych w obrębie Strachocin. Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że z racji pełnionych obecnie przez nią funkcji oraz koligacji rodzinnych, temat musi być rozstrzygany przez inną Gminę, ponieważ tak stanowi prawo.

Na pytanie radnego Sebastiana Janiaka o pozyskanie dofinansowania do programu dotyczącego dokształcania informatycznego mieszkańców, o którym wspominał wójt na sesji absolutoryjnej, Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że Gmina z tego programu zrezygnowała i dodał, że była to propozycja poprzedniego zastępcy wójta.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy o zawartą umowę dzierżawy na części działek o powierzchni 1 m², Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że jest to umowa dzierżawy na pojemniki na używaną odzież.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała, czy Gmina zdąży odebrać w terminie wykonanie inwestycji drogowej w Grzędzicach. Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że o taki termin zakończenia budowy wnioskował sam wykonawca.

Następnie komisja dyskutowała na temat fatalnego stanu dróg gruntowych w Grzędzicach, który jest także wynikiem warunków atmosferycznych oraz poruszania się po tych drogach samochodów o dużym tonażu w związku z budową nowych domów.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odniosła się do informacji wójta o wykonywaniu zadań w okresie międzysesyjnym, do punktu dotyczącego pozyskiwania funduszy w ramach programów „Czyste Powietrze” oraz „Mój prąd” i poprosiła o więcej szczegółów w tym temacie. Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że tym tematem zajmuje się pracownik od pozyskiwania funduszy Pani Monika Kędzińska i dodał, że Gmina przystąpiła do tego programu oraz, że były spotkania w miejscowościach, w których mieszkańcy byli zainteresowani. Ponadto dodał, że program „Czyste powietrze” dotyczy głównie zabudowy jednorodzinnej. Natomiast Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur dodała, że Gmina wciąż oczekuje, ponieważ jest bardzo wiele chętnych gmin, żeby skorzystać z tego programu.

Kolejno Komisja dyskutowała o możliwości skorzystania z dofinansowania do wymiany źródeł ciepła. Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zwróciła uwagę, że w Funduszu Ochrony Środowiska jest linia pożyczkowa i wyjaśniła, na jakich zasadach działa to dofinansowanie oraz podkreśliła, że Fundusz gwarantuje umorzenie 30 % pożyczki, i mogą z tego skorzystać również właściciele mieszkań w zabudowie wielorodzinnej.

Radny Remigiusz Zakrzewski w związku z tragicznym wypadkiem, który wydarzył się w Witkowie Pierwszym na przejściu dla pieszych, zwrócił się do Wójta o pomoc celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. Radny zaproponował, żeby wystąpić do Powiatu o zamontowanie sygnalizacji świetlnej takiej, jaka jest na przejściu dla pieszych na ulicy Broniewskiego w Stargardzie, co może wpłynąć na ograniczenie prędkości przejeżdżających pojazdów. Radny dodał, że na wzrost niebezpieczeństwa ma również wpływ zmiana organizacji ruchu w Witkowie Pierwszym na skrzyżowaniu dróg w kierunku Dolic i Choszczna. Kolejno radni dyskutowali na temat rozwiązania problemu niebezpieczeństwa na tym odcinku drogi powiatowej oraz innych drogach powiatowych. Radny Sebastian Janiak zaproponował, żeby zaprosić na sesję przedstawicieli Powiatu, aby przedyskutować temat bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

Następnie na prośbę Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy odnośnie sprawy dotyczącej problemu mieszkańca miejscowości Lipnik, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że temat ten został zbadany przez pracowników Urzędu.

Tematem, który poruszyła również komisja, był wybór projektu herbu Gminy.

AD 6. **Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Ewa Misztela